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VELKOMMEN TIL HØSTENS SESONG PÅ 

ARENDAL BIBLIOTEK

HØSTPROGRAM 2023

I høst tilbyr vi et variert program som 

vi håper treffer flest mulig, både barn

og voksne. Programmet du nå har 

i hånden er gjeldene for september.

Fullstendig program kommer veldig 

snart.

Det blir mange spennende samtaler og foredrag, som for 

eksempel «Den fantastiske poteten – en kulturhistorie» med 

Marianne Berg, og «Grønlandskveld» med Tore Kvæven. 

Begge i samarbeid med Austegdelaget og Folkeakademiet i 

Arendal.

Vi fortsetter det gode samarbeidet med Universitetet i Agder. 

Flere lørdager i høst kan man oppleve faglige foredrag. Tema 

som behandles er blant annet «Filosofi om lykke» og «Bruk av 

alkohol og vanedannende legemidler hos eldre». 

I fjor kom Hilde Østby med boka «Kart over ensomheten». I 

november kommer forfatteren til oss sammen med en av de 

som er intervjuet i boka, Lasse Josephson. Det blir en samtale 

om hva ensomhet er og hva vi kan gjøre for å bekjempe den.

Også i denne sesongen har vi mange faste programposter der 

våre egne dyktige ansatte står for formidlingen, slik som 

«Strikk&Lytt», «Litterært pusterom» og «Lesesirkelen Norge 

leser nordisk». En nyhet av dette slaget er «Bibliotekets digitale 

tjenester» der David gir en innføring i alt biblioteket kan tilby av 

innhold fra ulike digitale kilder.

Lørdag 2. desember inviterer vi til et stort litterært julebord for å 

markere Arendal 300 år og bibliotekets 25 års jubileum på 

Torvet. Dette blir en koselig førjulslørdag med lageverksted og 

et variert program for hele familien.

Vi håper at vi med høstens program kan bidra til gode 

opplevelser, nye tanker og refleksjoner. 

Hjertelig velkommen!

Kristin Flo, biblioteksjef. 
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Vår leseleder leser en utvalgt 

novelle og et dikt høyt. 

Bli med på samtale om 

opplevelsene av teksten. 

Det er ingen forberedelse til 

samlingen, og ikke press til 

deltakelse i samtalen. Det man får 

igjen er følelsen av ro, fellesskap og 

utvikling av medfølelse til seg selv 

og andre.

Kaffe/te & noe søtt serveres.

Begrenset antall plasser.

Gratis.

Velkommen til en annerledes litterær opplevelse

Billettene blir tilgjengelig fortløpende via arendalbibliotek.no
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Språkkafe

Hver torsdag fra 24. august

Prat norsk med oss og hverandre.

Gratis kaffe, te og frukt.

Ingen påmelding.

Språkkafeen er støttet av Agder 

fylkeskommune – kultur.

Følger skolens ferier.

Gratis, ingen påmelding.

Kafeen 

FASTE PROGRAMPOSTER:

Eventyrstund onsdager kl. 10.30 

Hver onsdag kl. 10.30 er det

eventyrstund på biblioteket. Vi leser

og synger kanskje en sang.

Eventyrstunden passer for barn 

mellom 3 - 6 år, men alle er

velkomne. Det er ikke eventyrstund

i grunnskolens ferier.

Gratis, ingen påmelding.

Eventyrhula

HØSTPROGRAM 2023

Language café

Talk in 

Norwegian with 

us and each 

other.

Free coffee, tea 

and fruit.

No registration in 

advance.

Fikselaug

Tirsdagene 19/9, 17/10, 14/11, 

12/12; kl. 17.30-20.30

Arendal og Omegn Husflidslag, i 

samarbeid med Carrie Pretorius

fra Klespleie, hjelper oss å ta vare

på og reparere klærne våre. 

Ta med et klesplagg som trenger 

pleie. Du møter gode hjelpere, 

nødvendige materialer og utstyr.

Gratis, ingen påmelding.

Kafeen
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Norge leser nordisk

Åpen lesesirkel én torsdag i 

måneden kl. 18.00 på følgende 

datoer:

14. september, 12. oktober,

9. november og 7. desember.

Gratis, ingen påmelding.

Kafeen

FASTE PROGRAMPOSTER:

Visste du at du har tilgang til et hav 

av gratis aviser, magasiner, filmer, 

ukeblader, ebøker og lydbøker ved 

bruk av lånekortet ditt?

Bli med David , og han viser deg 

hvordan. Se de respektive datoene i 

programmet for nærmere 

informasjon.

Gratis, ingen påmelding.

Scenen

HØSTPROGRAM 2023

En liten pause i hverdagen

På Strikk&Lytt er det lov å nyte høytlesing selv om man er 

voksen. 

Vi setter oss ned og leser høyt en times tid fra en av våre 

favorittbøker. Dere sitter med håndarbeid eller bare lytter i fred 

og ro.

Strikk&Lytt høsten 2023:

Onsdag 27. september kl. 12.00

Onsdag 25. oktober kl. 12.00

Onsdag 22. november kl. 12.00

Gratis, ingen påmelding.

Scenen 

Bli kjent med bibliotekets digitale tjenester

mandagene  11/9, 9/10, 6/11 kl. 13.00



Torsdag 24. august kl. 19.00
Valgarrangement

Denne kvelden setter vi politikk på dagsorden. 

Hør partiene som stiller liste ved høstens kommunevalg fortelle 

hvorfor de fortjener din stemme.

Møteleder og moderator: Steinar Nielsen
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Gratisbilletter bestilles på arendalbibliotek.no. 

Begrenset antall plasser. 

Auditoriet

HØSTPROGRAM 2023

Foto: UIA

Lokalvalget 2023
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Lørdag 2. september kl. 13.00-14.30
"Én svale gjør ingen sommer. Filosofi om lykke".

Foredragsholder: Hilde Vinje, førsteamanuensis i filosofi 

ved Universitetet i Agder

Arr.: Universitetet i Agder i samarbeid med Arendal bibliotek

Gratis, ingen påmelding.

Auditoriet

Hilde Vinje er førsteamanuensis i filosofi ved Universitetet i 

Agder. Hun har doktorgrad fra Universitetet i Oslo, hvor hun 

forsket på tid og lykke hos Aristoteles. Hilde Vinje har 

studiebakgrunn fra filosofi og klassiske språk. I 2022 utgav hun 

boken "Én svale gjør ingen sommer. Filosofi om lykke".

HØSTPROGRAM 2023

Foto: UIA

«Én svale gjør ingen sommer», 

skrev Aristoteles for 2400 år 

siden. Slik er det også med 

lykken, mente han: Én dag eller 

en kort tid er ikke nok til å gjøre 

noen lykkelig. 

I foredraget diskuterer Vinje hvordan de gamle grekerne kan gi 

oss nye perspektiver på lykken.

I dag tenker mange på lykken 

som en flyktig følelse, men 

kanskje er lykken avhengig av 

hvordan et liv utvikler seg over 

tid?
Foto: UiA
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Gratisbilletter bestilles på arendalbibliotek.no

NB! Kun deltakere på Sommerles kan 

melde seg på!

Har du vært med på Sommerles?

Da kan du komme på biblioteket og 

feire med oss!

Sommerles-fest

LØRDAG 9. SEPTEMBER KL. 11.30

Festen varer ca. 45 min.

Inngangspartiet, 1. etg. 

Bli med på VitenShow! Opplev flammer, 

eksplosjoner og masse gøy når KnokkelKnut og vår 

VitenLos eksperimenterer på scenen.

Det blir ekstra premietrekning og is.
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Lørdag 16. september kl. 11.00 – 14.00
Forskningstorg i Arendal – på utsiden av biblioteket.

Velkommen til VitenShow og gøyale aktiviteter for store og små.

Et samarbeid mellom Vitensenteret Sørlandet, Morrow, 

Forskerlinja på Arendal vgs. / TEKNA, Universitetet i Agder, 

Sørlandet sykehus, Havforskningsinstituttet og Arendal bibliotek.

Dersom det blir mye regn flytter Forskningstorget inn på 

Arendal bibliotek.

Gratis

Mandag 11. september Kl. 13.00
Bibliotekets digitale tjenester

Bli kjent med app for ebøker og elydbøker - BookBites.

Gratis, ingen påmelding.

Scenen
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VINTERFERIEN

Tirsdag 19. september kl. 19.00
Den fantastiske poteten – en kulturhistorie 

Ein potetkveld med Marianne Berg 

Poteta har vore ein særs viktig del av menneskeheitas 

kulturhistorie og næringsgrunnlag i over 10 000 år. Til Norge 

kom poteta først til våre traktar. Den er allsidig, kraftig, 

tilpassingsdyktig, mettande og velsmakande. Forfattar Marianne 

Berg har pløgd historiebøker og besøkt mange land på jakt etter 

potetars hemmelegheit. Ho har snakka med potetprodusentar, 

potetforskarar, historikarar og potetetarar i Peru og fleire store 

potetnasjonar.

Marianne Berg vil mellom anna belyse korleis planteforedling 

med kryssing av villpotet frå Peru og kultivert potet kan bidra i 

fattigdomsnedkjemping, og ikkje minst bidra i møte med 

klimaendringane. Ho fortel ei historie som både er personleg, 

historisk og samtidsrelevant. Denne kvelden deler ho kunnskap 

og erfaringar med oss, og ho deler ikkje minst sin eigen 

lidenskap for poteta.

Arr.: Austegdelaget, Folkeakademiet Arendal og Arendal bibliotek.

Førehandssal av billettar på arendalbibliotek.no og sal ved 

inngang viss ledige billettar.

Auditoriet – Inngang kr 100,-

Foto: Agnete Brun
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I dette foredraget vil sjøfarthistoriker 

Gaute Chr. Molaug fortelle noen av 

historiene en kan finne i dette materialet. 

Du ville blant annet få høre om den 15 år 

gamle messegutten som måtte «fly rek 

for gutta». Du vil også få bli med på 

Haifiske i Karibia og julefeiring i rom sjø.

Arrangementet er en del av programmet 

for byjubileet i Arendal 2023.VINTERFERIEN

Torsdag 21. september kl. 19.00  
Ut i verden med skip fra Arendal

På KUBEN finnes flere skipsaviser etter skip fra Arendal. 

Mange av disse dekker perioden rundt 1950, en periode da 

norsk skipsfart gikk mot en ny gullalder. Skipsavisene gir et 

unikt innblikk i hverdagslivet til sjøfolkene. De inneholder alt fra 

skildringer av dramatiske hendelser til dagligdagse gjøremål i 

jobb og fritid.  

Arr.: Kulturnettverket og Arendal 300 år, i samarbeid med Arendal 

bibliotek

Billetter kan kjøpes på arendalbibliotek.no eller ved inngang. 

Auditoriet – Inngang kr. 60.-

Prøvesmaking av julebaksten om bord på MT Vardaas 1950. Foto: KUBEN

Foto: KUBEN
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Familielørdag 23. september 
Kl.11.00 – 14.00: Lageverksted i barneavdelingen. Gratis.

Kl. 13.00 og kl. 14.00:

Dramatisert lesning av «Emil i Lønneberget»

I 2023 er det 60 år siden Astrid Lindgren skrev den første boken 

om Emil i Lønneberget, og det skal markeres med en nylaget, 

dramatisert fortellerstund av og med skuespiller 

Thomas Jørstad Pettersen.

Emil i Lønneberget handler om gutten Emil Svensson som bor 

på gården Katthult i Småland sammen med sin mor Alma, sin 

far Anton, sin søster Ida, tjenestepiken Lina, og gårdsgutten 

Alfred. Emil er en nysgjerrig, snill og løsningsorientert gutt som 

hele tiden finner på nye kreative måter å løse ulike situasjoner 

på. Det er bare det at alle disse «løsningene» ofte blir sett på 

som rampestreker eller «hyss» av hans far, noe som gjør at 

Emil til stadighet blir jaget ut i snekkerboden mens hans far 

roper «EEEEEEMIIIIIIL!!!»

Og det er akkurat dette jubileums-fortellerstunden handler om.

Emil.

6 år.

Og hans vidunderlige «hyss».

I Lønneberget.

Passer for barn fra 3 til 7 år. Varighet: ca 25 min.

Gratisbilletter kan bestilles fra 11. september på 

arendalbibliotek.no

Scenen

The Astrid Lindgren Company TM/Bildmakarna Berg/Bjørn Berg
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Mandag 25. september kl. 19.00
Fortellinger om flukt: Benedicte Meyer Kroneberg 

i samtale med Birger Emanuelsen

Naturen er for mange et sted å søke tilflukt. Et sted å flykte til 

når hverdagen blir for travel, kravene for store, eller når en 

møter utmattelse eller sorg. 

I Benedicte Meyer Kronebergs nyeste roman, La Alveberget 

leve, møter vi Hildur som nylig har mistet mannen sin i en 

ulykke. Tapet kaster om på hele hennes syn på hvordan hun 

har levd livet sitt. Noe må skje, men hva? Hun reiser på hytta for 

å få fred til å sørge, men det skal vise seg vanskeligere enn 

antatt. Stadig er der forstyrrelser, både fra familie og venner 

hjemme i Oslo som vil at hun skal komme tilbake, og fra 

lokalbefolkningen som ønsker at hun skal ta stilling til en 

hytteutbygging som skal i gang i nærområdet. Først etter et fall i 

skogen, begynner hun å ane veien videre. La Alveberget leve! 

er en roman om sorg og tap, om vårt forhold til naturen og om 

hytteutbygging, med en forfriskende svart humor.

På Arendal bibliotek møter Benedicte Meyer Kroneberg 

forfatterkollega Birger Emanuelsen til samtale om naturens 

betydning for våre liv, hva som får oss til å flykte, og hvorfor vi 

søker tilflukt i naturen. 

Arrangementet er støttet av Fritt Ord.

Arr: Forfattersentrum og Arendal bibliotek

Gratisbilletter kan holdes av på arendalbibliotek.no

Scenen 

Foto: Liv Øvland Foto: Marte Vike Arnesen
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Torsdag 28. september kl. 19.30  
DIGITALT ARRANGEMENT: 

Økouka - Direkte fra Agderbibliotekene

KLIMAPSYKOLOGI med Ragnhild Nilsen 

Arrangement er støttet av Nasjonalbiblioteket og Agder 

fylkeskommune.

Dette arrangementet er også en del av ØKOUKA 2023.

Gratisbilletter kan holdes av på arendalbibliotek.no

Scenen  

Arrangementet foregår i Grimstad bibliotek og blir 

strømmet til bibliotekene i Arendal, Risør, Tvedestrand, og 

Lillesand. 

Foto: Agnete Brun

Det er på tide å finne levedyktige svar på spørsmålene: Hva 

betyr bærekraft i praksis? Hvordan kan vi sammen skape en 

sunn grønn vekst? Hvordan kan du og jeg bidra?

Klimapsykologi – bærekraft i vekst er et nytt fagfelt. Ragnhild 

Nilsen gir smakebiter fra tverrfaglig forskning på bærekraft og 

eget klimapsykologiske arbeid. Dette er for folk som er 

opptatt av å gjøre en forskjell. 

Ragnhild Nilsen er klimapsykolog og har en doktorgrad i 

innovasjon og entreprenørskap. Hun har innovert tekstil av tang 

og vært med på å bygge opp Sekem til å bli Egypts største 

produsent av økologisk mat og bomull. Ragnhild er medgründer

av Universitetet Heliopolis for bærekraft i Kairo (2012) samt 

store globale nettverk for etisk handel
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Barbubukt, galeasen "Nordlyset« (fra «Arendal kolorert»)

Utstillinger høsten 2023

15. september – 6. november (2. etg.)

Fremtidens Krøgenes

Krøgenes er med som prosjektområde i den internasjonale 

arkitektkonkurransen Europan. Modellene står utstilt i 

biblioteket, og vinnerforslaget kåres av en oppnevnt jury i 

Europan i løpet av desember 2023.

Utstillinger på scenen:

Uke 35, 36 og 37: Natasa Hajduk

Uke 39 og 40: Postkortutstilling: «Arendal kolorert»

Tirsdag 26. september kl. 13.00: Utstillingsåpning og 

miniforedrag om postkortutstillingen ved Jan Fredrik Gundersen.

Onsdag 4. oktober kl. 14.00: Åpent møte ved Arendal 

historielag. Presentasjon av postkort-utstillingen ved 

Jan Fredrik Gundersen.

Uke 41, 42 og 43: Veronika Sigridnes

Uke 46, 47 og 48: Dorothea Scheck og Solvor Frafjord

Uke 49, 50, 51 og 52: Arendal og Grimstad maleklubb




